
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
правовых актов муниципального 

образования «Ураковское» 
 

№ 63 

 

21 апреля 2015 года 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика 

 Глазовский район 

д.Пусошур 

 



 Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ураковское» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» от 20.03.2009  № 41 «Об учреждении 

печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления  муниципального образования «Ураковское». 

                                                                                                             

 

СОДЕРЖАНИЕ 

                                                                                                                                       

стр. 

 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от  

16.03.2015 года  № 16  «О ликвидации муниципального учреждения культуры 

«Кочишевская централизованная клубная система»  муниципального образования 

«Ураковское» 

3 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 

16.03.2015 года № 17 «Об  утверждении  Положения  о  представлении 

гражданином, претендующим на замещение должности  муниципальной  службы в 

Администрации муниципального образования «Ураковское», и муниципальным 

служащим Администрации муниципального образования «Ураковское» сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

членов своей семьи» 

5 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 17 

марта 2015 года № 18 «Об администрировании   доходов бюджета муниципального 

образования «Ураковское» 

10 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 17 

марта 2015 года № 19 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  муниципального образования «Ураковское» 

16 

Постановление Администрации муниципального образования «Ураковское» от 08 

апреля 2015 года  № 19.1 «О плане мероприятий по обеспечению безопасности 

населения и домашних животных в период карантина по бешенству в 

муниципальном образовании» 

21 

Решение  Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

17.04.2015 года  №  114 «Об утверждении заключения по результатам публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Ураковское» «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ураковское» за 2014 год» 

23 

 Решение  Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 

17.04.2015 года №  115 «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ураковское» за 2014 год» 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 
 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                        

  от 16.03.2015 года                                                                                                          № 16  

 

О ликвидации муниципального учреждения 

культуры «Кочишевская централизованная 

клубная система»  муниципального образования 

«Ураковское» 

 

В связи с передачей в 2015 году осуществления части полномочий 

Администрацией муниципального образования «Ураковское» Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» и в целях оптимизации расходов 

бюджетных средств муниципального образования «Ураковское» на содержание 

муниципального учреждения культуры «Кочишевская централизованная клубная 

система» муниципального образования «Ураковское», руководствуясь  статьями 60-63 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 19.1 Федерального закона от 12 

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 

апреля 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», Порядком создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных  учреждений муниципального образования «Ураковское», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования «Ураковское» № 58 от 

22.11.2011 года, Уставом муниципального образования «Ураковское», Администрация 

муниципального образования «Ураковское»   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Ликвидировать муниципальное учреждение культуры «Кочишевская 

централизованная клубная система»  муниципального образования «Ураковское» (далее 

по тексту - учреждение) в срок не позднее  31 мая 2015 года.  

2. Функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет Администрация 

муниципального образования «Ураковское» (далее по тексту – учредитель). 

3. Бюджетные ассигнования на финансирование мероприятий по ликвидации 

учреждения предусмотрены бюджетом муниципального образования «Ураковское» на 

2015 год по статье расходов «Расходы на организацию мероприятий в сфере культуры 

муниципального образования»  в объеме 8000 (восьми тысяч) рублей. 

 4.  В целях ликвидации учреждения назначить ликвидационную комиссию 

(ликвидатора) в составе: 

 

Корепанова Вера Евгеньевна – директор муниципального учреждения культуры 

«Кочишевская централизованная клубная система» муниципального образования 

«Ураковское», председатель ликвидационной комиссии. 

Члены ликвидационной комиссии: 

-  Волкова Елена Аркадьевна - главный бухгалтер сельских поселений (по 

согласованию); 

- Чупин Вадим Михайлович – ведущий экономист отдела бухгалтерского учета 

сельских поселений (по согласованию); 

- Золотарева Надежда Валентиновна – ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского 

учета сельских поселений (по согласованию). 

           5.  Председателю ликвидационной комиссии (ликвидатору) провести следующие 

мероприятия по ликвидации учреждения: 



   1) направить в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления уведомление в письменной форме  в  налоговые органы по месту 

нахождения ликвидируемого юридического лица с приложением  настоящего 

постановления;  

   2) опубликовать сообщение о ликвидации учреждения в журнале «Вестник 

государственной регистрации», принять меры к выявлению кредиторов и получению 

дебиторской задолженности и уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации в 

установленные законом сроки и порядке; 

   3)  провести организационно-штатные мероприятия, в том числе  предупредить 

работников учреждения не позднее, чем за 2 месяца со дня принятия настоящего 

постановления о предстоящем сокращении штатов в связи с ликвидацией учреждения, с 

сообщением в органы занятости населения; 

   4)    в течение 10 дней со дня истечения 2 месячного срока для предъявления 

требований кредиторов, исчисляемого с даты публикации сообщения о ликвидации 

учреждения, подготовить и предоставить на утверждение учредителю промежуточный 

ликвидационный баланс; 

   5)   со дня утверждения промежуточного ликвидационного  баланса: 

   -  произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического 

лица в порядке очередности, установленной гражданским законодательством, в том числе 

досрочно расторгнув гражданско-правовые договоры с контрагентами и осуществления с 

ними соответствующих расчетов; 

   - по акту приема-передачи передать в муниципальную казну муниципального 

образования «Ураковское» муниципальное имущество, закрепленное за учреждением на 

праве оперативного управления, а также основные средства и нематериальные активы; 

            - направить учредителю документы, подтверждающие представление в 

территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведений о каждом 

работающем в учреждении застрахованном лице в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации; 

           -  передать документы в установленном законом порядке в архив; 

           6)  после завершения расчетов с кредиторами подготовить и предоставить на 

утверждение  учредителю ликвидационный баланс; 

           7)  представить документы для завершения процедуры ликвидации в Межрайонную 

ИФНС России № 2 по Удмуртской Республики. 

            6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

муниципального образования «Ураковское» Бабинцеву Т.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                               Т.В.Бабинцева   

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 
 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                        

  от 16.03.2015 года                                                                                                          № 17 

 

Об  утверждении  Положения  о  представлении  

гражданином, претендующим на замещение  

должности  муниципальной  службы  

в Администрации муниципального образования  

«Ураковское», и муниципальным служащим  

Администрации муниципального образования  

«Ураковское» сведений о своих доходах, об  

имуществе и обязательствах имущественного характера  

и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера членов своей семьи 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы 

Удмуртской Республики от 25 сентября 2014 года № 313 «О представлении гражданином, 

претендующим на замещение должности государственной гражданской службы 

Удмуртской Республики, и государственным гражданским служащим Удмуртской 

Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера членов своей семьи» Администрация муниципального образования 

«Ураковское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования «Ураковское», и муниципальным служащим 

Администрации муниципального образования «Ураковское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи. 

 

 2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального 

образования «Ураковское» от 18 марта 2010 года № 8 «Об утверждении Положения о 

представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной 

службы, и муниципальными служащими  в  органах  местного  самоуправления 

муниципального  образования  «Ураковское»». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста – эксперта муниципального образования «Ураковское» Ушакову С.В. 

 

Глава муниципального образования «Ураковское»                                 Т.В.Бабинцева 

 



 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  муниципального 

образования «Ураковское» от 16.03.2015 № 17 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о представлении гражданином, претендующим на замещение  

должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования 

«Ураковское», и муниципальным служащим Администрации муниципального 

образования «Ураковское» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера членов своей семьи 
 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования «Ураковское» (далее - гражданин), и муниципальным 

служащим Администрации муниципального образования «Ураковское» (далее – 

муниципальный служащий) сведений о полученных им доходах, об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и об его обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности, и об обязательствах имущественного характера членов его семьи (далее - 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

Под членами семьи в настоящем Положении понимаются супруг (супруга) и 

несовершеннолетние дети. 
 

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в соответствии с настоящим Положением возлагается на 

гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в 

Администрации муниципального образования «Ураковское», предусмотренной Перечнем 

должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования 

«Ураковское», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации муниципального образования «Ураковское» обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее – перечень должностей), утвержденным распоряжением 

Администрации муниципального образования «Ураковское», и на муниципального 

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования «Ураковское», предусмотренную указанным перечнем 

должностей (далее – должность муниципальной службы). 
 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются в виде справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»: 

1) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, 

предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения; 

2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, 

предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - 

ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

consultantplus://offline/ref=6EEB4C26774B63DB2A63871ACC0E31ABC085FD97B36D32CFA205160E59VB31H
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par63
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par63


 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются и справка, предусмотренная пунктом 3 настоящего Положения, 

заполняется в соответствии с регистрационными, иными правоустанавливающими 

документами. 
 

5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 

характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);  

2) сведения о доходах членов своей семьи, полученных от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий 

году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, 

а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности 

муниципальной службы (на отчетную дату). Сведения, предусмотренные настоящим 

подпунктом, представляются отдельно на каждого члена семьи гражданина. 
 

6. Муниципальный служащий представляет ежегодно: 

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные 

выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и 

о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода; 

2) сведения о доходах членов своей семьи, полученных за отчетный период (с 1 

января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода. Сведения, предусмотренные настоящим подпунктом, представляются 

отдельно на каждого члена семьи муниципального служащего. 
 

7. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не 

включенную в перечень должностей, указанный в пункте 2 настоящего Положения, и 

претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенную в 

указанный перечень должностей, представляет сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 2, подпунктом 1 

пункта 3 и пунктом 5 настоящего Положения. 
 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются в Администрацию муниципального образования «Ураковское» (далее - 

Администрация). 

Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

проверяются специалистом Администрации в присутствии гражданина, муниципального 

служащего на правильность оформления, в справке ставится отметка о принятии с 

указанием даты, фамилии, инициалов, должности и подписи лица, принявшего справку. 

Гражданин, муниципальный служащий, представившие сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера в Администрации, своей подписью в справке 

подтверждают их достоверность и полноту и дают согласие на проверку представленных 

сведений. 
 

file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par64
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par63
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par63
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par65
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par65
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par69


9. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в 

представленных ими в Администрацию сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены 

какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения 

в порядке, установленном настоящим Положением. 

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение 

одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящего 

Положения. 

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить 

уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения. 
 

10. В случае непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи данный факт 

подлежит рассмотрению на комиссии Администрации муниципального образования 

«Ураковское» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов. 
 

11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим 

Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в порядке, 

установленном законодательством. 
 

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и 

муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если 

федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную 

тайну. 
 

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципального служащего и членов его семьи размещаются на официальном сайте 

муниципального образования «Ураковское», а в случае отсутствия этих сведений на 

официальном сайте муниципального образования «Ураковское» - предоставляются 

общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования 

по их запросам в порядке, установленном постановлением Администрации 

муниципального образования «Ураковское». 
 

14. Муниципальные служащие, иные должностные лица, в должностные обязанности 

которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные в соответствии с настоящим Положением, и информация о результатах 

проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу 

муниципального служащего. 

В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 7 

настоящего Положения, представившие справки о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, не были назначены на должность 

муниципальной службы, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению 

вместе с другими документами. 
 

16. В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в случае непредставления или 

file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par66
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par55
consultantplus://offline/ref=32750890843F579CBBA7B97BAFE3B2D94FD664FC4DAA9C1BB0EE34B1E9E6504830A525AF8459E67F4E2DC6O2kBF
consultantplus://offline/ref=32750890843F579CBBA7A776B98FECD14DD83CF149AB9344EDB16FECBEEF5A1F77EA7CEDC054E67EO4kAF
file://Aquarius/мои%20документы/Постановления/Постановления%202015%20года/№%2017%20о%20Положении%20о%20предоставлении%20сведений%20о%20доходах.doc%23Par77


представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на 

должность муниципальной службы, а муниципальный служащий в случае 

непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежит 

увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 
 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 17 марта 2015 года                                                                                                 № 18                

 

   Об администрировании 

   доходов бюджета муниципального 

   образования «Ураковское» 
 

    В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация муниципального образования «Ураковское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
    1. Закрепить за Администрацией муниципального образования «Ураковское» 

источники доходов бюджета муниципального образования «Ураковское» по кодам 
бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с приложением  № 1. 

 2. Утвердить перечень подведомственных учреждений, осуществляющих 

бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Ураковское» в соответствии с приложением № 2. 

          3. Закрепить за подведомственными учреждениями Администрации 

муниципального образования «Ураковское» коды бюджетной  классификации Российской 

Федерации в соответствии с приложением № 3. 

          4. Наделить Администрацию муниципального образования «Ураковское» и 

подведомственные учреждения Администрации муниципального образования 

«Ураковское», следующими полномочиями:
                                                                                   

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 

ним; 

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку 

на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства; 

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, 

формировать и представлять в Управление финансов  Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»  сведения  и бюджетную отчетность; 

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими 

бюджетные правоотношения. 

 5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2015 года.  

6. Постановление от 27 декабря 2013 года № 61 «Об администрировании доходов 

бюджета муниципального образования «Ураковское» считать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального образования «Ураковское» Т.В.Бабинцеву. 

 Глава муниципального 

 образования «Ураковское»                                                                Т.В.Бабинцева                                                   



 
                                                                                                                                            Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Ураковское»                                                                                                                                                                                    

  № 18 от  17.03.2015 

                                                                                                                                                                                    
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

221 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  

должностными  лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными  актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

221 1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

221 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим сельских поселениям 

221 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

сельских поселений  

221 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе  

проведения  аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности сельских поселений 

221 1 11 03050 10 0000 120 
Проценты, полученные от  предоставления бюджетных  кредитов  

внутри  страны  за счет средств бюджетов сельских поселений  

221 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от 

продажи права на заключение  договоров  аренды за земли, 

находящиеся в собственности  сельских поселений  (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

221 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими  учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

221 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)  

221 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельских поселениями 

221 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  а  также  

имущества муниципальных унитарных предприятий, в  том числе 

казенных), в залог,  в  доверительное управление   

221 1 11 09015 10 0000 120 

Доходы  от  распоряжения   правами   на   результаты   

интеллектуальной деятельности военного, специального и 

двойного назначения, находящимися в собственности сельских 

поселений   

221 1 11 09025 10 0000 120 

Доходы  от  распоряжения  правами  на   результаты   научно-

технической деятельности, находящимися в собственности 

сельских поселений   

221 1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества  

автомобильных  дорог, находящихся в собственности сельских 

поселений 

221 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие  поступления  от   использования   имущества,     

находящегося в собственности сельских поселений (за 



исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)   

221 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  

средств  бюджетов сельских поселений  

221 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

221 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

221 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений   

221 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы  от  реализации  имущества, находящегося в оперативном  

управлении  учреждений,  находящихся  в ведении органов 

управления  сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в  части  

реализации  основных средств по указанному имуществу 

221 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от  реализации  имущества, находящегося в оперативном  

управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении органов 

управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений ), в части  

реализации  материальных запасов по указанному имуществу 

221 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в  части  реализации  основных средств по указанному 

имуществу 

221 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части  реализации  материальных   запасов по 

указанному имуществу 

221 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений  (в 

части  реализации основных средств по указанному имуществу) 

221 1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в 

части  реализации   материальных запасов по указанному 

имуществу) 

221 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений   

221 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

221 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений, за выполнение определенных функций   

221 1 16 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений)  

221 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

221 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

221 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате  незаконного  или   нецелевого 

использования бюджетных средств (в  части бюджетов сельских 



поселений) 

221 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  

иных   сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

221 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений  

221 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

221 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   

221 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

221 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

221 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

 

 

221 
 

2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации – 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

 

221 
 

2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного 

фонда за счет средств,  поступивших от государственной 

корпорации – Фонда    содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 

221 2 02 02089 10 0001 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на  обеспечение 

мероприятий   по    капитальному    ремонту многоквартирных  

домов  за   счет   средств бюджетов   

 

221 2 02 02089 10 0002 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на  обеспечение 

мероприятий  по  переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет  средств бюджетов  

 

221 2 02 02150 10 0000 151  

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программы энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на период до 2020 года 

221 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений    

 

221 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учѐта на территориях,  где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

221 
 

2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные    трансферты, передаваемые бюджетам сельских   

поселений    для    компенсации    дополнительных   расходов, 

возникших в результате   решений,   принятых   органами власти 

другого уровня  

 

221 
2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

 

221 
 

2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

 

221 2 02 09024 10 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских 

поселений от бюджетов субъектов  Российской Федерации 

 

221 
 

2 02 09054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

 

221 2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

221 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 



поселений 

 

 

221 
2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

221 2 18 05020 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений  от  возврата  остатков  

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов  

221 2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений  от  возврата  остатков  

субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов   

221 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                          Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Ураковское»                                                                                                                                                                                         

  № 18  от 17.03.2015  

 

Перечень подведомственных учреждений  

Администрации муниципального образования «Ураковское» 

 

Код 
админи- 
стратора 

Наименование администратора доходов 

221 Муниципальное учреждение культуры «Кочишевская централизованная клубная 

система» муниципального образования «Ураковское» 

                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 
 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 марта 2015 года                                                                                                     № 19                

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог  

общего пользования местного значения 

 муниципального образования «Ураковское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами 

присвоения идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ураковское», Администрация муниципального 

образования «Ураковское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования «Ураковское» (Приложение № 1). 

2. Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 

«Ураковское» недвижимое имущество, согласно Перечня. 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                                         Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 

                                            к Постановлению Администрации 

                                                                  МО «Ураковское» от  17.03.2015  № 19 

 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Ураковское» 
№ Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификацион

ный 

номер 

Протяженно

сть 

автомобильн

ой 

дороги, м 

Вид  

покрытия 

Дата 

принят

ия 

дорог в  

эксплуа

тации 

НПА, на основании 

которого включена 

дорога в перечень 

1. д.Ураково      

ул. Советская 94-210-865 ОП 

МП 001 

1500 гравийное/гр

унтовое 

1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Гвардейская 94-210-865 ОП 

МП 002 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Полевая 94-210-865 ОП 

МП 003 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

2. д.Пусошур      

 ул. Центральная 94-210-865 ОП 

МП 004 

2000 бетонное/ 

грунтовое 

1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Гондыревская 94-210-865 ОП 

МП 005 

1000 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Новая 94-210-865 ОП 

МП 006 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Школьная 94-210-865 ОП 

МП 007 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Клубная 94-210-865 ОП 

МП 008 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

3. д.Верхний Сепыч      

 ул. Восточная 94-210-865 ОП 

МП 009 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Заречная 94-210-865 ОП 

МП 010 

800 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

4. д.Усть-Пусошур      

 ул. 

Устьпусошурская 

94-210-865 ОП 

МП 011 

100 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 



5. д.Отогурт      

 ул. Кирова 94-210-865 ОП 

МП 012 

1300 гравийное/гр

унтовое 

1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Молодѐжная 94-210-865 ОП 

МП 013 

1200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. 

Комсомольская 

94-210-865 ОП 

МП 014 

1000 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Набережная 94-210-865 ОП 

МП 015 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

6. д.Лумпашур      

 ул. Клубная 94-210-865 ОП 

МП 016 

700 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. 

Лумпашурская 

94-210-865 ОП 

МП 017 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Заречная 94-210-865 ОП 

МП 018 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ ОТ 

27.12.1991 № 3020-1 

7. д.Васильево      

 ул. Васильевская 94-210-865 ОП 

МП 019 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Южная 94-210-865 ОП 

МП 020 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

8. д.Кочишево      

 ул. Ленина 94-210-865 ОП 

МП 021 

1500 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Заречная 94-210-865 ОП 

МП 022 

500 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Набережная 94-210-865 ОП 

МП 023 

400 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Веселая 

Долина 

94-210-865 ОП 

МП 024 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Новая 94-210-865 ОП 

МП 025 

600 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Школьная 94-210-865 ОП 

МП 026 

300 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 



Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Мира 94-210-865 ОП 

МП 027 

200 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. 70 лет 

Октября 

94-210-865 ОП 

МП 028 

300 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Логовая 94-210-865 ОП 

МП 029 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Лесная 94-210-865 ОП 

МП 030 

100 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Южная 94-210-865 ОП 

МП 031 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.  Молодѐжная 94-210-865 ОП 

МП 032 

400 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Полевая 94-210-865 ОП 

МП 033 

300 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

9. д.Татарские 

Парзи 

     

 ул. Центральная 94-210-865 ОП 

МП 034 

500 

 (1100 

Минтранс) 

асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Ключевая  94-210-865 ОП 

МП 035 

500 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Луговая 94-210-865 ОП 

МП 036 

200 асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Полевая 94-210-865 ОП 

МП 037 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул.Новая 94-210-865 ОП 

МП 038 

200 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

10

. 

д.Удмуртские 

Парзи 

     

 ул. Центральная 94-210-865 ОП 

МП 039 

200  

( 1000 

Минтранс) 

асфальт 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 

 ул. Парзинская 94-210-865 ОП 

МП 040 

500 грунтовое 1991 Постановление 

Верховного 

Совета РФ от 

27.12.1991 № 3020-1 



 ул. Садовая 94-210-865 ОП 

МП 041 

300 грунтовое 2011 Постановление 

Администрации МО 

«Ураковское» от 

29.08.2011 № 37 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Ураковское»                                                                                                                                                                                         

  № 18 от 17.03.2015  

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

главн

ого 

адми

нистр

атора 

 
доходов бюджета 

221 
1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  

средств  бюджетов сельских поселений  
221 

1 13 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 
221 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
221 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 
221 

1 16 23052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 
221 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате  незаконного  или   нецелевого 

использования бюджетных средств (в  части бюджетов сельских 
поселений) 

221 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

221 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   
221 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселений 

221 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений 

221 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений 

221 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

221 
2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 
221 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 
 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 апреля 2015 года                                                                                                     № 19.1                

 

О плане мероприятий по обеспечению 

безопасности населения и домашних 

животных в период карантина по бешенству 

в муниципальном образовании 

 

Руководствуясь распоряжением Главы Удмуртской Республики № 107-РГ от 30 

марта 2015 года «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 

территории муниципального образования «Ураковское» и требований Главного 

Управления ветеринарии УР  № 01 32Р/2015 от 01 апреля 2015 года «О проведении 

противоэпизоотических и других мероприятий на территории муниципального 

образования «Ураковское» Глазовского района Удмуртской Республики, в целях 

последующего предупреждения заражения населения и домашних животных бешенством 

на территории муниципального образования, Администрация муниципального 

образования «Ураковское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить план ограничительных мероприятий по ликвидации бешенства и 

предупреждения заболеваний населения и домашних животных. 

2. Опубликовать данное постановление в «Вестнике правовых актов местного 

самоуправления муниципального образования «Ураковское».  

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                                         Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         УТВЕРЖДЕН 

                                            постановлением Администрации 

                                                                  МО «Ураковское» от  08.04.2015  № 19.1 

 

План мероприятий 

по обеспечению безопасности населения и домашних животных в период 

карантина по бешенству на территории муниципального образования 

«Ураковское» 

 

№ Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1. Провести собрания граждан во всех 

населенных пунктах 

апрель  Глава МО «Ураковское» 

Т.В.Бабинцева, 

 ветеринарные врачи (по 

согласованию) 

2. Провести вакцинацию против 

бешенства всех домашних животных, 

включая кошек и собак 

апрель ветеринарные врачи (по 

согласованию) 

3. Запретить вывоз собак, кошек и 

домашних животных за пределы 

поселения   

до закрытия 

карантина 

Глава МО «Ураковское» 

Т.В.Бабинцева, 

 ветеринарные врачи (по 

согласованию) 

4. Провести обход территории для 

проверки содержания домашних 

животных и выявления больных 

бешенством и подозреваемых в 

заражении 

апрель Глава МО «Ураковское» 

Т.В.Бабинцева, 

       ветеринарные врачи 

(по согласованию)  

5. Держать круглосуточную связь с 

ветеринарными службами района на 

случай заражения людей и домашних 

животных 

постоянно Глава МО «Ураковское» 

Т.В.Бабинцева, 

 ветеринарные врачи(по 

согласованию) 

6. Провести отлов бродячих собак и 

кошек в населенных пунктах, сбор 

трупов умерщвленных или умерших 

животных с последующей 

утилизацией 

апрель Глава МО «Ураковское» 

Т.В.Бабинцева 

7.  Обеспечить своевременный вывоз 

бытовых отходов 

апрель - май Глава МО «Ураковское» 

Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

Двадцать седьмая сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» 

 

17.04.2015 года                                                                                                           №  114 

 

Об утверждении заключения по результатам 

публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования 

«Ураковское» «Об исполнении бюджета  

муниципального образования «Ураковское» за 2014 год» 

 

Руководствуясь  статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Ураковское», Совет депутатов муниципального 

образования «Ураковское» РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных  слушаний  по 

проекту решения Совета депутатов  муниципального образования «Ураковское»  «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Ураковское» за 2014 год». 

 2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ураковское»                                                          Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ к Решению Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» 

 № 114 от 17.04.2015 года  

 

Заключение  

по результатам публичных слушаний по  проекту решения  Совета депутатов 

муниципального образования «Ураковское» «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ураковское» за 2014 год» 
 

Публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов муниципального 

образования «Ураковское» «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ураковское» за 2014 год» проведены на основании постановления Главы 

муниципального образования «Ураковское» от 12 марта 2015 года № 2, требований статьи 

28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования 

«Ураковское», Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний  в 

муниципальном образовании «Ураковское». 

Информирование населения  о теме, месте и времени проведения публичных 

слушаний определено постановлением Главы муниципального образования «Ураковское» 

от 12 марта 2015 года № 2. 

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Ураковское» за 2014 год» 

опубликованы в «Вестнике правовых актов муниципального образования «Ураковское» № 

61 от 12 марта 2015 года  и  размещены на официальном портале муниципального 

образования «Глазовский район». 

  Письменных замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов, 

вынесенному на публичные слушания, для включения в протокол от жителей 

муниципального образования «Ураковское», не поступило. 

Время и место проведения публичных слушаний: 31 марта 2015 года в 13.00 часов в 

Пусошурском СДК, расположенной  по адресу: УР, Глазовский район, д.Пусошур, 

ул.Школьная, д.1.  

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло участие 26 

человек. В числе участников слушаний жители поселения. 

В ходе обсуждения проекта решения  Совета депутатов муниципального 

образования «Ураковское»  «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ураковское» за 2014 год» заслушан доклад Главы муниципального образования 

«Ураковское» Т.В.Бабинцевой. 

   Бюджет МО «Ураковское» за 2014 год исполнен в целом по доходам в объеме 9024,1 

тыс. руб., что составляет 98,6% к уточненному плану,  в том числе 

–получены налоговые и неналоговые доходы в сумме 1689,0 тыс. руб. (101,9% от 

плана),  

–получены безвозмездные поступления в сумме 7335,1 тыс. руб. (97,9 % от плана). 

  В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ произведен возврат 

остатков субвенции по воинскому учету за 2013 год в сумме 7,4 тыс. руб.  

        Доля собственных доходов в общем объеме составляет 18,7%. 

        Из собственных доходов налоговые платежи составили 1507,6 тыс. руб., неналоговые 

181,4 тыс. руб. 

        К уровню прошлого года исполнение собственных доходов составило 138,3% или 

получено доходов больше на 468,2 тыс. руб. 

         За 2014 год в бюджет поселения поступило доходов от уплаты акцизов на 

нефтепродукты в сумме 660,3 тыс. руб. или 83% от плана.  



        Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения 

составили доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 660,3 тыс. руб. или 39,1%.    

         Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 52,6 тыс. руб., что составляет 

99,3% от плана, в связи с невыполнением плана мероприятий. 

        Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета, не выполнен план по налогу 

на имущество физ. лиц, при плане 310,0 тыс. руб. поступило 296,4 тыс. руб., в связи с 

имеющейся недоимкой в сумме 93,7 тыс. руб. 

         По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения 

по сравнению с началом года уменьшилась на 5,9 тыс. руб. и составила на 01.01.2015г. в 

сумме 200,4 тыс. руб., в том числе: 

        - по налогу на имущество физ. лиц – 93,7 тыс. руб.; 

        - по земельному налогу – 106,7 тыс. руб.   

Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 8881,5 тыс. руб. или 94,3% 

исполнения к уточненному  плану (за аналогичный период 2013 года – 8020,2 тыс. 

рублей), в том числе:  

По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1512,8 тыс. 

руб. или 94,2% (за аналогичный период 2013 года – 1537,5 тыс. рублей). На выплату 

заработной платы с отчислениями направлено 1115,1 тыс. руб., что составило 73,7% всех 

расходов по органам управления. На оплату услуг связи  израсходовано 17,5 тыс. руб. (за 

аналогичный период 2013 года – 18,8 тыс. рублей), на оплату коммунальных услуг 137,6 

тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 207,7 тыс. рублей),  ГСМ 59,9 тыс. руб. (за 

аналогичный период 2013 года – 44,1 тыс. рублей). 

За 12 месяцев 2014 года по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы 

составили 5,0 тыс. рублей и были направлены на оказание материальной помощи для 

приобретения дорогостоящих лекарств – 1 тыс. рублей, в связи с пожаром – 2 тыс. рублей, 

на приобретение дров – 2 тыс. рублей. 

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 56,2 тыс. 

руб. при плане 62,7 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате 

труда с отчислениями, а также приобретены материальные запасы. 

По подразделам 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 1,0 тыс. 

рублей) расходы не осуществлялись. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 

703,9 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из бюджета УР -  195,0 тыс. рублей 

(годовой план 759,6 тыс. рублей). 

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» расходы на содержание народных дружин составили 

3,0 тыс. рублей (при годовом плане 3,0 тыс. руб.). 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы на 

содержание дорог (при годовом плане 906,2 тыс. рублей) составили 646,4 тыс. рублей. 

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при плане 155,5  тыс. руб. 

кассовый расход составил 145,0 тыс. рублей. 

По  подразделу «Молодежная политика» при уточнѐнном плане 7,2  тыс. руб. 

кассовый расход составил 7,2 тыс. рублей. 

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» 

исполнение составило 5752,8 тыс. руб. или 98,1 % исполнения к уточненному плану. 

Средства по данному разделу направлены на содержание домов культуры МО 

«Ураковское» в сумме 4940,8 тыс. руб., в том числе на заработную плату 2661,9 тыс. руб., 

услуги связи 15,8 тыс. руб., коммунальные 1975,3 тыс. руб. и на содержание библиотеки 

МО «Ураковское» в размере 806,6 тыс. руб., в том числе на заработную плату 611,9 тыс. 

руб., услуги связи 3,8 тыс. руб., коммунальные 180,7 тыс. руб., подписку на газеты и 

журналы 10,0 тыс. руб. 



По подразделу «Физическая культура и спорт» (годовой уточнѐнный план 17,8 тыс. 

руб.) кассовый расход составил 17,5 тыс. руб. 

По подразделу «Пенсионное обеспечение» (годовой план 31,8 тыс. руб.) 

исполнение составило 31,8 тыс. рублей. 

По Решению Глазовского Районного Совета депутатов в 2014 году выделены 

дополнительные средства для муниципального образования «Ураковское» на 

осуществление части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого назначения 

111,0 тыс. рублей. 

За 12 месяцев 2014 года были выделены дополнительные (целевые) средства из 

бюджета УР для муниципального образования «Ураковское» на следующие цели:  

1.  Субсидия на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 195,0 

тыс. рублей; 

         2. Субсидия на организацию благоустройства сельских поселений 58,5 тыс. рублей. 

По Распоряжению Администрации МО «Глазовский район» №93 от 06.06.2014г. 

выделено 6,0 тыс. рублей на реализацию мероприятий программы «Безопасность 

учреждений культуры». 

В 2014 году решениями Совета Депутатов МО «Ураковское» были направлены 

переходящие остатки на следующие цели: 

тыс. рублей 

 

МО "Ураковское" 

(решения  

 № 67 от 06.03.14 г.,  

№ 78 от 20.06.14 г., 

 № 82 от 02.09.14 г., 

 № 84 от 07.11.14 г.) 

Межевание земельных участков 31,0 

Благоустройство (вырубка деревьев) 60,0 

Благоустройство (вывоз мусора) 10,0 

Обслуживание пожарной сигнализации, обслуживание 

узла учета в МУК "Кочишевская ЦКС" 60,0 

Ремонт крыши Отогуртского филиала МУК 

"Кочишевская ЦКС" 8,7 

Замена оконных блоков 57,4 

Приобретение запчастей 7,6 

Приобретение материалов для ремонта тепловой сети 

МУК "Кочишевская ЦКС" 7,5 

ИТОГО 242,2 

 

Просроченная дебиторская и кредиторская задолженность отсутствует. 

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Ураковское» по 

состоянию на 31.12.2014 года составляет 550,3 тыс. рублей, в том числе: 

   - средства дорожного фонда 95,8 тыс. руб.; 

- субвенция по воинскому учѐту 6,5 тыс. руб.; 

   - собственные средства 448,0 тыс. руб. 

           По итогам 2014 года бюджет поселения исполнен с профицитом в сумме 142,6 тыс. 

руб. 

В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта участниками 

публичных слушаний принято решение одобрить предлагаемый проект решения Совета 

депутатов муниципального образования «Ураковское» «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ураковское» за 2014 год»  и рекомендовать для 

утверждения Совету депутатов муниципального образования «Ураковское». 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738 

 

Двадцать седьмая сессия  Совета  депутатов муниципального  

 образования «Ураковское» третьего созыва 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» 

 

17.04.2015 года                                                                                                           №  115 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ураковское» за 2014 год 

 

  

Рассмотрев отчет  об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ураковское» за  2014 год, Совет депутатов муниципального образования 

«Ураковское» РЕШИЛ: 
 

 Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Ураковское» за 

2014 год  по доходам в объеме 9024,1 тыс. руб., по расходам в объеме  8881,5 тыс. руб. 

(информация прилагается). 

 

 

Глава муниципального  

образования «Ураковское»                    Т.В.Бабинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

 об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ураковское» 

за 2014 год 

 

   Бюджет МО «Ураковское» за 2014 год исполнен в целом по доходам в объеме 9024,1 тыс. руб., 

что составляет 98,6% к уточненному плану (Приложение 1),  в том числе 

–получены налоговые и неналоговые доходы в сумме 1689,0 тыс. руб. (101,9% от плана),  

–получены безвозмездные поступления в сумме 7335,1 тыс. руб. (97,9 % от плана). 

  В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ произведен возврат остатков 

субвенции по воинскому учету за 2013 год в сумме 7,4 тыс. руб.  

        Доля собственных доходов в общем объеме составляет 18,7%. 

        Из собственных доходов налоговые платежи составили 1507,6 тыс. руб., неналоговые 181,4 тыс. 

руб. 

        К уровню прошлого года исполнение собственных доходов составило 138,3% или получено 

доходов больше на 468,2 тыс. руб. 

         За 2014 год в бюджет поселения поступило доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты в сумме 

660,3 тыс. руб. или 83% от плана.  

        Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения составили 

доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 660,3 тыс. руб. или 39,1%.    

         Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 52,6 тыс. руб., что составляет 99,3% от 

плана, в связи с невыполнением плана мероприятий. 

        Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета, не выполнен план по налогу на имущество 

физ. лиц, при плане 310,0 тыс. руб. поступило 296,4 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой в сумме 

93,7 тыс. руб. 

         По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения по сравнению 

с началом года уменьшилась на 5,9 тыс. руб. и составила на 01.01.2015г. в сумме 200,4 тыс. руб., в том 

числе: 

        - по налогу на имущество физ. лиц – 93,7 тыс. руб.; 

        - по земельному налогу – 106,7 тыс. руб.   

 

Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 8881,5 тыс. руб. или 94,3% исполнения к 

уточненному  плану (за аналогичный период 2013 года – 8020,2 тыс. рублей), в том числе:  

По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1512,8 тыс. руб. или 94,2% 

(за аналогичный период 2013 года – 1537,5 тыс. рублей). На выплату заработной платы с отчислениями 

направлено 1115,1 тыс. руб., что составило 73,7% всех расходов по органам управления. На оплату 

услуг связи  израсходовано 17,5 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 18,8 тыс. рублей), на 

оплату коммунальных услуг 137,6 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 207,7 тыс. рублей),  

ГСМ 59,9 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 44,1 тыс. рублей). 

За 12 месяцев 2014 года по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы составили 5,0 тыс. 

рублей и были направлены на оказание материальной помощи для приобретения дорогостоящих 

лекарств – 1 тыс. рублей, в связи с пожаром – 2 тыс. рублей, на приобретение дров – 2 тыс. рублей. 

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 56,2 тыс. руб. при 

плане 62,7 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда с отчислениями, а 

также приобретены материальные запасы. 

По подразделам 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 1,0 тыс. рублей) расходы не 

осуществлялись. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 703,9 тыс. 

рублей, в том числе за счет субсидии из бюджета УР -  195,0 тыс. рублей (годовой план 759,6 тыс. 

рублей). 

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» расходы на содержание народных дружин составили 3,0 тыс. 

рублей (при годовом плане 3,0 тыс. руб.). 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы на содержание дорог 

(при годовом плане 906,2 тыс. рублей) составили 646,4 тыс. рублей. 

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при плане 155,5  тыс. руб. кассовый 

расход составил 145,0 тыс. рублей. 

По  подразделу «Молодежная политика» при уточнѐнном плане 7,2  тыс. руб. кассовый расход 

составил 7,2 тыс. рублей. 



По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» исполнение 

составило 5752,8 тыс. руб. или 98,1 % исполнения к уточненному плану. Средства по данному разделу 

направлены на содержание домов культуры МО «Ураковское» в сумме 4940,8 тыс. руб., в том числе на 

заработную плату 2661,9 тыс. руб., услуги связи 15,8 тыс. руб., коммунальные 1975,3 тыс. руб. и на 

содержание библиотеки МО «Ураковское» в размере 806,6 тыс. руб., в том числе на заработную плату 

611,9 тыс. руб., услуги связи 3,8 тыс. руб., коммунальные 180,7 тыс. руб., подписку на газеты и 

журналы 10,0 тыс. руб. 

По подразделу «Физическая культура и спорт» (годовой уточнѐнный план 17,8 тыс. руб.) 

кассовый расход составил 17,5 тыс. руб. 

По подразделу «Пенсионное обеспечение» (годовой план 31,8 тыс. руб.) исполнение составило 

31,8 тыс. рублей. 

По Решению Глазовского Районного Совета депутатов в 2014 году выделены дополнительные 

средства для муниципального образования «Ураковское» на осуществление части полномочий по 

содержанию дорог межпоселенческого назначения 111,0 тыс. рублей. 

За 12 месяцев 2014 года были выделены дополнительные (целевые) средства из бюджета УР 

для муниципального образования «Ураковское» на следующие цели:  

1.  Субсидия на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 195,0 тыс. рублей; 

         2. Субсидия на организацию благоустройства сельских поселений 58,5 тыс. рублей. 

По Распоряжению Администрации МО «Глазовский район» №93 от 06.06.2014г. выделено 6,0 

тыс. рублей на реализацию мероприятий программы «Безопасность учреждений культуры». 

В 2014 году решениями Совета Депутатов МО «Ураковское» были направлены переходящие 

остатки на следующие цели: 

тыс. рублей 

 

МО "Ураковское" 
(решения  №67 от 06.03.14г.,  

№78 от 20.06.14г., №82 от 

02.09.14г., №84 от 07.11.14г.) 

Межевание земельных участков 31,0 

Благоустройство (вырубка деревьев) 60,0 

Благоустройство (вывоз мусора) 10,0 

Обслуживание пожарной сигнализации, обслуживание узла 

учета в МУК "Кочишевская ЦКС" 60,0 

Ремонт крыши Отогуртского филиала МУК "Кочишевская ЦКС" 8,7 

Замена оконных блоков 57,4 

Приобретение запчастей 7,6 

Приобретение материалов для ремонта тепловой сети МУК 

"Кочишевская ЦКС" 7,5 

ИТОГО 242,2 

 

Просроченная дебиторская и кредиторская задолженность отсутствует. 

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Ураковское» по состоянию на 

31.12.2014 года составляет 550,3 тыс. рублей, в том числе: 

   - средства дорожного фонда 95,8 тыс. руб.; 

- субвенция по воинскому учѐту 6,5 тыс. руб.; 

   - собственные средства 448,0 тыс. руб. 

           По итогам 2014 года бюджет поселения исполнен с профицитом в сумме 142,6 тыс. руб. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

427645, Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Пусошур, ул.Школьная, д.1 

Телефон 90-833 

 

 

 

Подписано в печать 21.04.2015  

Тираж 10 экз.  

 

 

 

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Ураковское» 

427645, Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Пусошур, ул. Школьная, д.1 
 

 

 

 

 

 

 


